Decreto Legislativo nº 190 de 03 de agosto de 2020
REVOGA A ALÍNEA C DO DECRETO LEGISLATIVO Nº 184/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Vereador SILVIO JOÃO BALISTA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores   de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno,
D E C R E T A
Art. 1º-  Fica revogada a alínea c do decreto legislativo nº 184 de 17 de março de 2020;
Art. 2º- Fica mantida a realização das Sessões Ordinárias, porém, com presença de público reduzida a 30% da capacidade de plenário.
Art. 3º-  Fica obrigatório o uso de máscara no recinto da Câmara de Vereadores;

Art. 4º- Para fins do cumprimento do artigo 2º, fixa o número de 36 pessoas a capacidade máxima no plenário.

Art. 5º- O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, mantendo as demais disposições do decreto legislativo nº 184/2020 em pleno vigor.
Gabinete da Presidência, em 03 de agosto de 2020.

Ver. Silvio João Balista
Presidente do Legislativo
Verª Zilda Maria Zandoná Castoldi
Secretária do Legislativo